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Nr 7.

Av herr Hollborg i Lycksele, om tilläggspension åt kronojägaren 
Mårten Erik Hänströms änka Ingrid Kristina Hänström, 
född Åström.

Härmed får jag vördsamligen föreslå, att avlidne kronojägaren Mårten 
Erik Hänströms änka, Ingrid Kristina Hänström, född Åström, i Fredrika 
kyrkoby, som lever under ekonomiskt betryck, måtte beredas någon för
höjning i den pension, som hon åtnjuter från civilstatens änke- och 
pupillkassa.

Kronojägaren Mårten Erik Hänström, som var född den 14 maj 
1847, blev' antagen till kronojägare år 1867, vilken tjänst han sedan 
innehade till i september 1908. På grund av sjukdom måste han hava 
vikarie de sista åren. Till följd av denna sin sjukdom blev han av 
vederbörande överordnade myndighet i maj 1908 anmodad att inkomma 
med avskedsansökan och blev därefter tillerkänd en årlig pension av 
500 kronor. Han avled den 25 oktober 1910 och efterlämnade änka i 
fattiga omständigheter.

Hade kronojägaren Hänström till följd av sjukdom ej måst avgå 
från sin tjänst före den i lagen av 11 oktober 1907 bestämda levnads
åldern eller 65 år, utan fått begagna sig av vikarie till ingången av 
1909, då den nya löneregleringen för skogsstaten trädde i kraft, hade 
änkans ställning blivit något förmånligare. Då kronojägarnes delaktig- 
hetsbelopp i civilstatens änke- och pupillkassa enligt förut gällande be
stämmelser endast var 500 kronor, blev Hänströms änka tillerkänd en 
årlig pension av 100 kronor. Enligt den nya staten hade Hänströms 
pension blivit 900 kronor och änkans 180 kronor.

Den pension å 100 kronor, som änkan Hänström sålunda för när
varande uppbär, måste med hänsyn till det nuvarande låga penningvärdet 
och de nu rådande dyra levnadsomkostnaderna betecknas såsom allt för otill
räcklig för att ens kunna fylla de rimligaste krav på ett existensminimum.
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Ånkan Hän ström är nu över 72 år och sjuklig. Av ett av kyrko
herden i församlingen och av ordförandena i vederbörande kommunal
stämma och kommunalnämnd utfärdat intyg framgår, att änkan Hän- 
ström är medellös och saknar möjlighet att själv försörja sig samt att 
hon i sin hemort är känd för att alltid ha fört en hederlig vandel.

Då änkan Hänström efter allt att döma går nöd till mötes under 
nuvarande omständigheter, då pensionsbeloppet nämligen icke torde stå i 
rimligt förhållande till nu gällande levnadsomkostnader, får jag vörd
samt hemställa

att riksdagen ville besluta, att avlidne krono- 
jägaren Mårten Erik Hänströms änka, Ingrid Kristina 
Hänström, född Åström, i Fredrika kyrkoby av Väster
bottens län, måtte tillerkännas en årlig tilläggspension 
av 80 kronor att utgå från och med 1 januari 1917.

Stockholm den 16 januari 1917.
E. F. Hellberg

i Lycksele.
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Bilaga 1.

Frej dbetyg.
1. Att kronojägareänkan Ingrid Kristina Hänström, född Åström, i Fredrika 

kyrkoby
2. född den 28 augusti 1844 (fyratiofyra)
8. åtnjuter medborgerligt förtroende
4....................................................... .............................................................................
5. betygar Fredrika församling i Västerbottens län
6. den 6 december år 1916

J. U. Bjurberg,
Kyrkoherde.

Bilaga 2.

Att kronoj ägareänkan Ingrid Kristina Hänström, född Åström, i Fredrika, 
efter det att hennes man med döden avgick den 25 oktober 1910, varit och ännu fort
farande- är så medellös, att hon under tiden sedan dess uppehållits mest av tvenne sina 
barn, enär hon från civilstatens änke- och pupillkassa endast erhållit 100 kronor i 
årlig pension och hon av sjuklighet själv saknat och fortfarande saknar möj



lighet att försörja sig; att hon i följd av dessa utredda omständigheter först under 
innevarande år erhållit 45 kronor per år från folkpensionskassan i understöd; att 
hon under sin över 40-åriga vistelse i denna församling alltid varit känd för en 
hederlig vandel och uppfört sig synnerligen vill, det få vi härmed för utverkande 
av pensionstillägg intyga.

Fredrika den 6 december 1916.

J. U. Bjurberg. E. E. Nordenatedt. A. Dömd).
Kyrkoherde. Kom.-stämmans ordf. Kom.-nämndens ordf.
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Bilaga 3.

Till överjägmästaren i Umeå distrikt.
Sedan lag angående vissa tjänstinnehavares rätt till pension den 11 oktober 

1907 trätt i kraft från och med innevarande år och i följd därav nya bestämmelser 
nu äro gällande angående tjänstinnehavares skyldighet att från tjänsten avgå, vill 
kungl. domänstyrelsen, under erinran att förenämnda lag gäller bland andra samtliga 
kronojägare samt de skogsrättare, som antagits å sina befattningar efter ingången 
av april månad år 1900, härmed anmoda Eder att senast den 1 nästkommande maj 
till kungl. styrelsen insända förteckning över de kronojägare och skogsrättare, som 
äro skyldiga att under innevarande år avgå från sina befattningar.

I sådant avseende vill kungl. styrelsen erinra därom, att betjänte vid den 
lokala skogsförvaltningen äro skyldiga från tjänsten avgå vid uppnadda 65 levnadsår, 
oberoende av tjänsteårens antal, men att sådan tjänstinnehavare, som icke uppnått 
nyss sagd ålder, likväl är skyldig avgå, om han under 5 på varandra följande åi i 
följd av sjukdom, vanförhet eller lyte varit ur stånd att tjänstgöra och för fram
tiden finnes vara till tjänstgöring oförmögen. Befinnes skogsbetjänt vara av sjuk
dom eller minskad arbetsförmåga urståndsatt att på ett tillfredsställande sätt full
göra sina tjänsteåligganden, och har han tillika uppnått en levnadsålder av minst 
63 år, äger Konungen förklara sådan tjänstinnehavare skyldig att från tjänsten avgå.

Den förteckning kungl. domänstyrelsen sålunda motser bör vara åtföljd av 
så fullständiga uppgifter, att kungl. styrelsen blir i tillfälle kontrollera desammas 
riktighet.

Skogsbetjänte, som befinnas vara skyldiga att från tjänsten avga, skola genom 
Eder anmodas inkomma med avskedsansökan, åtföljd av frejdebetyg och styrkt av
skrift av handling, utvisande sökandens första antagande i allmän civil tjänst.

Stockholm den 31 mars 1908.

Th. Örtenblad. Er. Giöbel.
Martin Rasch

Angående uppgifter om kronojägare och skogsrättare, som enligt nya pensions
lagen äro skyldiga avgå under år 1908.

Bestyrkes å tjänstens vägnar.
Erik Geete.
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Bilaga 4.

Till kronojägaren M. E. Hänström.

Med bifogande av avskrift utav kungl. domänstyrelsens skrivelse den 31 sist- 
lidne mars, varav framgår, att I ären skyldig att redan nu avgå från Eder inne
havande tjänst vid skogsstaten, får jag härmed anmoda Eder att hit snarast möjligt 
inkomma med till kungl. domänstyrelsen ställd avskedsansökan, som skall vara åt
följd av dels frejdebetyg, dels ock av styrkt avskrift av den handling, varigenom 
Edert första antagande i allmän civil tjänst ägde rum.

Umeå den 4 maj 1908.
Axel Egerström.


